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NISSAN LEAF VINDER PRISEN SOM ÅRETS BIL I VERDEN 2011 

Nul-emissions-bilen får igen anerkendelse i forbindelse med den internationale 

biludstilling i New York 

 

I forbindelse med den internationale biludstilling i New York blev den 100 % eldrevne nul-

emissions-bil Nissan LEAF kåret til Årets bil i verden 2011, hvor den fortrængte BMW 5-serien og 

Audi A8 fra topplaceringen. Prisen er den seneste i en række anerkendelser, som verdens første, 

prismæssigt overkommelige og komplet eldrevne bil til det globale marked er blevet tildelt – den 

er også blevet kåret til Årets bil i Europa.  

 

"Det er en stor glæde, at verdens første masseproducerede elbil – Nissan LEAF – har vundet den 

prestigefyldte pris som Årets bil i verden 2011", udtalte Carlos Ghosn, som er bestyrelsesformand 

og CEO hos Nissan. "Denne anerkendelse blåstempler Nissan LEAF – pioneren inden for nul-

emissions-mobilitet – som er sammenlignelig med brændstofsdrevne biler, når det gælder 

præstationer, støjsvaghed og fremragende køreegenskaber. Den bekræfter Nissans klare vision og 

værdierne bag bæredygtig mobilitet, som vi gerne vil tilbyde kunderne rundt om i verden". 

 

Juryen, der stemte til Årets bil i verden, bemærkede at: "LEAF er brobygger til en modig, ny og 

eldrevet verden fra Nissan. Den 5-personers, 5-dørs hatchback er verdens første skræddersyede 

og masseproducerede elbil. I følge Nissan har den en rækkevidde på mere end 160 km på en fuld 

opladning. En komplet opladning med en 220-240 V-strømforsyning tager ca. 8 timer, og bilen 

udleder ingen udstødningsemissioner. Det lave tyngdepunkt giver skarpe svingegenskaber næsten 

uden krængning og understyring. Den gode nyhed er, at den føles som en almindelig bil, men den 

er mere støjsvag". 

 

Konkurrencen Årets bil i verden blev lanceret i 2004, og vinderbilerne kåres af en jury bestående 

af motorjournalister fra Asien, Europa og Nordamerika. 

 

Nissan LEAF fås i Japan, USA og udvalgte europæiske lande, og den introduceres i andre lande 

rundt om i verden i 2012. Bilerne produceres i øjeblikket på Nissans fabrik i Oppama i Japan. Fra 

slutningen af 2012 vil den også blive produceret på koncernens fabrik i Smyrna, Tennessee i USA 

og fra starten af 2013 desuden på Nissans fabrik i Sunderland i England. 
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Med henblik på at blive verdens førende producent af nul-emissions-biler har Nissan og 

alliancepartneren Renault indgået partnerskaber med over 90 regeringer, byer og andre 

organisationer rundt om i verden, både hvad angår udvikling og produktion af elbiler og litium-

ion-batterier og om, at fremme bæredygtig mobilitet. Nissan arbejder også stærkt på at 

promovere mere bæredygtig mobilitet rundt omkring i verden. Det sker ved at forbedre 

opladningsservicen, opbygge infrastrukturer og fremme anvendelsen af genbrugsmaterialer og et 

overordnet energistyringssystem inklusiv genbrug af litium-ion-batterier. 
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Om Nissan 

Nissan Motor Co., Ltd., er, målt på volumenen, Japans næststørste bilkoncern og har hovedsæde i Yokohama i Japan, hvor 

de er en del af Renault-Nissan-alliancen. Nissan beskæftiger over 150.000 medarbejdere globalt, og i 2010 leverede 

koncernen mere end 4 millioner biler til kunderne. Nissan arbejder målrettet på at udvikle spændende og innovative 

produkter til alle typer af kunder, og koncernen tilbyder et stort udbud af brændstofeffektive biler med lavt 

emissionsniveau under navnene Nissan og Infiniti. Som pioner inden for nul-emissions-mobilitet skrev Nissan historie med 

introduktionen af Nissan LEAF – den første prismæssigt overkommelige, masseproducerede, komplet eldrevne bil og vinder 

af en række internationale priser som blandt andet Årets bil i Europa i 2011. 

 

Hvis du ønsker flere oplysninger om vores produkter, ydelser og arbejde med bæredygtig mobilitet, er du velkommen til at 

besøge vores hjemmeside på adressen http://www.nissan-global.com/EN/. 

 


